
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

э л с н - ь ^ wo ^ 

О внесении изменений в Порядок 
принятия решений о разработке, 
формировании, реализации и 
оценки эффективности 
муниципальных программ 
Пермского муниципального 
района, утвержденный 
постановлением администрации 
от 08.07.2013 № 1905 

В соответствии со статьей 51-6. Устава муниципального образования 
«Пермский муниципальный район», решением Земского Собрания Пермского 
муниципального района от 26.11.2014 № 21 «О внесении изменений в решение 
Земского Собрания Пермского муниципального района от 29.04.2014 № 439 
«Об утверждении Порядка принятия планов и программ развития Пермского 
муниципального района, утверждения отчетов об их исполнении» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести следующие изменения в Порядок принятия решений о 

разработке, формировании, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Пермского муниципального района, утвержденный 
постановлением администрации Пермского муниципального района от 
08.07.2013 № 1905 (в редакции от 01.08.2014 № 3149, от 12.11.2014 № 4708) 
(далее - Порядок): 

1.1. Часть 3 раздела IV Порядка изложить в новой редакции: 
«Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с 

решением Земского Собрания Пермского муниципального района о бюджете на 
очередной финансовый год и плановый период не позднее трех месяцев со дня 
вступления его в силу.». 

1.2. Часть 2 раздела V Порядка дополнить новым абзацем следующего 
содержания: 

«Внесение изменений в муниципальную программу осуществляется в 
соответствии с частями 3, 4, 5 раздела III настоящего Порядка.». 

1.3. Часть 3 раздела V Порядка изложить в новой редакции: 
«В случае необходимости внесения изменений в муниципальную 

программу с изменением общего объема финансовых ресурсов на ее 
реализацию, проект муниципальной программы должен быть представлен на 



согласование в финансово-экономическое управление одновременно с 
предложениями о внесении изменений в решение Земского Собрания о 
бюджете Пермского муниципального района на очередной финансовый год и 
плановый период.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

Глава администрации 
муниципального района В. Ю. Цветов 


